Республика Калмыкия

Ульдючинское сельское муниципальное образование

Республики Калмыкия

Собрание депутатов

Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

РЕШЕНИЕ

	17 января 2014 года
	№  1
	           с. Ульдючины

	«Об утверждении плана работы Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2014 год»

В соответствие со статьями 22, 23 Устава Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

       1. Утвердить план работы Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2014 год. (приложение)
       2. Дополнения и изменения плана работы вносить по мере необходимости на заседаниях собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
 3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Приютненского  района в сети Интернет: http://priutnoe.rk08.ru.                                                                                                                                      4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
                                                                                                                                   5. Контроль за исполнением п. 2 решения возложить на администрацию СМО.

	Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики  Калмыкия (ахлачи),

Председатель Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	                                    А.П Эрднеев

                                                                                                                         Приложение
                                                                                                                                                               к решению Собрания                                         депутатов от 17.01.2014 г № 1
ПЛАН

работы Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2014 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Раздел 1. Обеспечение деятельности Собрания депутатов

	1.
	Подготовка и вынесение на утверждение отчета Собрания депутатов за 2013 год
	март
	Эрднеев А.П.

	2.
	Утверждение плана работы Собрания депутатов на 2014 год
	январь 2014
	Председатель Собрания депутатов

	3.
	Утверждение графика заседаний Собрания депутатов на 2014 год
	 январь 2014
	председатель Собрания депутатов

	4.
	Утверждение графика приема граждан депутатами Собрания депутатов в 2014 году
	 февраль 2014
	Председатель Собрания депутатов

	Раздел 2. Информационное обеспечение деятельности Собрания депутатов

	1.
	Информационные сообщения о работе Собрания депутатов, депутатов, выступления депутатов в средствах массовой информации
	в течение года
	депутаты,
Председатель Собрания депутатов

	2.
	Публикация (обнародование) решений Собрания депутатов
	сайт РМО, информационный стенд
	По поручению, специалист администрации

	3.
	Ведение архива нормативных правовых документов Собрания депутатов на бумажных и электронных носителях в базе данных
	в течение года
	по поручению специалист администрации

	Раздел 3. Тематика публичных слушаний

	1.
	Отчет об исполнении бюджета за 2013 год
	апрель
	оргкомитет

	2.
	О внесении изменений в Устав Ульдючинского СМО
	апрель, ноябрь
	оргкомитет

	3.
	О бюджете Ульдючинского СМО на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	ноябрь
	оргкомитет

	Раздел 4. Работа депутатов с  избирателями

	1.
	Прием избирателей по личным вопросам депутатами Собрания депутатов
	по утвержденному графику
	депутаты Собрания        депутатов

	2.
	Отчетные встречи депутатов Собрания депутатов с избирателями
	по утвержденному графику
	депутаты Собрания депутатов

	3.
	Информационные встречи депутатов  с избирателями
	по утвержденному графику
	депутаты Собрания депутатов

	Раздел 5. Контроль по исполнению ранее принятых решений, решения вопросов местного значения главой администрации и администрацией сельского муниципального образования в соответствии с их компетенцией

	1.
	Об отчете главы администрации поселения о результатах своей деятельности, о деятельности администрации поселения за 2012 год
	март
	Санджиев А.А.

	2.
	Об информации об исполнении  бюджета СМО за I квартал 2014 г.
	апрель
	Эрднеева Н.Л.

	3.
	Об итогах информационных встреч с населением
	май
	депутаты

	4.
	Об информации об исполнении  бюджета СМО за I полугодие 2014 года
	июль
	Эрднеева Н.Л.

	5.
	Об информации об исполнении  бюджета СМО за 9 месяцев 2014 года
	Октябрь
	Эрднеева Н.Л.

	6.
	Об информации о реализации региональных проектов, выполнении местных программ
	ноябрь
	Санджиев А.А.

	Раздел 6. Взаимодействие Собрания депутатов с Собранием депутатов Приютненского РМО,

 администрацией муниципального образования

	Взаимодействие с Собранием депутатов Приютненского РМО

	1.
	Участие депутатов Собрания депутатов в мероприятиях, проводимых Собранием депутатов Приютненского РМО (по приглашению)

	депутаты Собрания депутатов

	2.
	Участие в работе Собрания представительных органов муниципальных образований Республики Калмыкия

	председатель Собрания депутатов

	Взаимодействие с администрацией сельского муниципального образования

	3.
	Совместное изучение и рассмотрение наиболее значимых вопросов жизнедеятельности муниципального образования

	депутаты, председатель Собрания депутатов, администрация СМО

	4.
	Разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам, имеющим общественное и социально-экономическое значение для населения СМО

	администрация СМО

	5.
	Участие депутатов в работе комиссий администрации СМО, в иной деятельности, проводимой администрацией СМО (по согласованию)

	депутаты Собрания депутатов

	Раздел 7. Календарный план подготовки, внесения вопросов

 на  заседания Собрания депутатов

	месяц
	Наименование вопроса
	Ответственный исполнитель

	март
	Об отчете о деятельности Собрания депутатов в 2013 году
	Эрднеев А.П.

	Об отчете главы администрации СМО о результатах своей деятельности, о деятельности администрации СМО за 2013 год
	Санджиев А.А.

	апрель

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2013 год
	Ст. бухгалтер Эрднеева Н.Л.

	Об информации об исполнении  бюджета  за I кв. 2014 г.
	Старший бухгалтер Эрднеева Н.Л.

	О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета поселения за 2013 год
	Председатель Собрания депутатов

	май
	О результатах рассмотрения публичных слушаний
	оргкомитет

	Об итогах информационных встреч с населением
	Депутат Лиджиков Г.М.

	Перечень мероприятий по благоустройству территории сельского поселения на 2014 год
	Глава администрации

	июнь
	Об утверждении реестра муниципальной собственности на 01 января 2014 года
	Старший бухгалтер Эрднеева Н.Л.

	июль
	Об информации об исполнении бюджета поселения и за I  полугодие 2014 года
	Ст. бухгалтер Эрднеева Н.Л.

	О проекте Положения о контроле за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов
	Глава администрации

	август
	Об утверждении Положения о контроле за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов
	Председатель Собрания депутатов

	сентябрь
	О соблюдении норм Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Глава администрации

	октябрь
	Об информации об исполнении  бюджета за 9 месяцев 2014 года
	Ст. бухгалтер Эрднеева Н.Л.

	ноябрь
	О назначении публичных слушаний:

 - по внесению изменений и дополнений в Устав поселения;

- по утверждению бюджета;

	Председатель собрания депутатов

	Об информации о реализации региональных проектов, выполнении местных программ
	Глава администрации

	О проекте бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
	Ст. бухгалтер Эрднеева Н.Л.

	декабрь

	О результатах публичных слушаний
	Председатель оргкомитета

	Об утверждении бюджета СМО на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	Глава администрации.

	О составлении примерного графика приема граждан депутатами Собрания депутатов в 2015 году
	Депутат Баниева Н.С.

	О  примерном графике заседаний Собрания депутатов на 2015 год
	Депутат Баниева Н.С.

	О примерном плане работы Собрания депутатов на 2015 год
	Депутат Баниева Н.С.

PAGE
5